

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	Pregão eletrônico 66/2024
	Número Processo: 113/2024 Data do Processo: 28/11/2024

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA, COM O FORNECIMENTO DE CILINDROS DE APLICAÇÃO EM COMODATO, COM GARANTIA DE CONTINUIDADE DE ABASTECIMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS E RECOMENDAÇÕES DA ABNT, PARA USO NA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 135/2024

Reuniram-se no dia 04/02/2025, as 14:31 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 316/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 113/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos quatro dias do mês de fevereiro de 2025, às 14h30, no sistema do portal de Compras Públicas (<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>) realizou-se a abertura do pregão eletrônico nº 66/2024 em epigrafe. Cadastraram propostas no sistema do portal 06 empresas, conforme é possível verificar no anexo "Ata de Propostas" gerada pelo próprio sistema.

Inicialmente, procedeu-se com a análise das propostas previamente cadastradas, sendo todas classificadas. Na fase de lances, houve redução dos preços inicialmente propostos para os itens; Ao final da fase de lances, foi aberto prazo para negociação, não havendo êxito.

Ato contínuo, em conformidade com os subitens 13.1.2 e 14.1 do edital, restaram convocados os licitantes vencedores da fase de lances para realizar o envio dos arquivos das propostas readequadas devidamente assinadas, acompanhadas de todos os documentos de habilitação exigidos em edital, sendo descumprido pela licitante AGROVETERINARIA PRINCESA EIRELI, a qual restou inabilitada em conformidade com o subitem 14.5 do edital, sendo convocado os próximos licitantes conforme ranking de classificação; Demais convocados encaminharam as documentações tempestivamente.

Na fase de habilitação, a pregoeira e equipe de apoio realizaram a análise das documentações encaminhadas pelos licitantes convocados, restando as seguintes empresas vencedoras e habilitadas no certame: DIPAR FERRAGENS LTDA - para os itens nº 02, 05 e 06; EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - para os itens nº 03, 04, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22 e 23; FERREIRA GASES INDUSTRIA LTDA - para os itens nº 01, 08, 09, 16, 19 e 20;

A licitante J.J.VITALLI restou desclassificada em conformidade com o subitem 13.7 alínea "E" do edital, visto que conforme proposta apresentada o prazo de entrega do material é superior ao prazo fixado em edital. Ademais, após abertura de diligência, o licitante informou a impossibilidade de cumprir o prazo fixado em edital.

A licitante DIPAR FERRAGENS LTDA restou desclassificada para o item nº 21 em conformidade com o subitem 13.7 alínea "C" do edital, visto que após abertura de diligência para comprovação da exequibilidade da proposta, não houve manifestação da empresa.

Aberta a fase recursal quanto ao julgamento das propostas e habilitação, não houve manifestações.

Demais informações do certame podem ser verificadas no seguinte endereço eletrônico: (<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>).

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Participante: FERREIRA GASES INDUSTRIAIS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILENO INDUSTRIAL - RECARGA 9 KG. - ACETILENO INDUSTRIAL - RECARGA 9 KG.	10,000	UNI	Airmix	1.013,0000	10.130,00
8	CAPA DO BICO LONGA - CAPA DO BICO LONGA	13,000	UN	Sumig	194,5000	2.528,50
9	DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG - DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG	10,000	KG	Prime	414,0000	4.140,00

16	MACARICO DE CORTE - MACARICO DE CORTE	10,000	UN	Galzer	464,8000	4.648,00
19	MISTURA MIG 10M3 - MISTURA MIG 10M3	18,000	UNI	IGI	574,0000	10.332,00
20	OXIGÊNIO INDUSTRIAL - RECARGA 10 M³ - OXIGÊNIO INDUSTRIAL - RECARGA 10 M³	18,000	UNI	IGI	444,0000	7.992,00

Total do Participante: 39.770,50

Participante: DIPAR FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG - ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG	20,000	UNI	ARCELOR	223,9500	4.479,00
5	BICO DE CONTATO MIG 1.2 - BICO DE CONTATO MIG 1.2	15,000	UN	PROPRIA	12,8500	192,75
6	BICO DE CORTE PARA ACETILENO TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA CORTE COM GAS ACETILENO - BICO DE CORTE PARA ACETILENO TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA CORTE COM GAS ACETILENO	10,000	UNI	PROPRIA	62,9500	629,50

Total do Participante: 5.301,25

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15 KG EVR 70s-6 - ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15 KG EVR 70s-6	10,000	KG	ESAB	245,2000	2.452,00
4	ARCO DE SERRA - ARCO DE SERRA	20,000	UN	NOVE54	17,5000	350,00
7	BROCA AÇO RAPIDO - BROCA AÇO RAPIDO	10,000	UN	NOVE54	28,0000	280,00
10	DISCO DE CORTE 7" AÇO DISCO DE DESBASTE - DISCO DE CORTE 7" AÇO DISCO DE DESBASTE	100,000	UND	norton	4,6000	460,00
11	DISCO DE CORTE 4" AÇO DISCO DE DESBASTE - DISCO DE CORTE 4" AÇO DISCO DE DESBASTE	150,000	UND	start	2,3000	345,00
12	DISCO DE POLICORTE DE 12" AÇO - DISCO DE POLICORTE DE 12" AÇO	20,000	UNI	volzer	19,4000	388,00
13	ELETRODO 46 2,5MM 5 KG - ELETRODO 46 2,5MM 5 KG	15,000	KG	ESAB	64,0000	960,00
14	ELETRODO 48 3,25 MM 5 KG - ELETRODO 48 3,25 MM 5 KG	10,000	KG	vonder	75,0000	750,00
15	ESCOVA ROTATIVA ESMERIL - ESCOVA ROTATIVA ESMERIL 7"	10,000	UN	MTX	55,0000	550,00
17	MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO - MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO	10,000	UNI	himaflex	14,2000	142,00
18	MASCARA DE SOLDA DIGITAL - MASCARA DE SOLDA DIGITAL	6,000	UN	mercado variedades	77,5000	465,00
21	PEDRA DE REBOLO - PEDRA DE REBOLO	6,000	UN	FERTAK	29,5000	177,00
22	REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO ACETILENO - REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO ACETILENO	8,000	UNI	ferplus	160,0000	1.280,00
23	REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO - REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO	8,000	UNI	GALZER	160,0000	1.280,00

Total do Participante: 9.879,00

Total Geral: 54.950,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 04/02/2025

BRUNA LETICIA LOPES MICHELON

AGENTE_CONTRATACAO



ANA PAULA DOS SANTOS

MEMBRO



LEONARDO FAVARETTO VARGAS

MEMBRO

Leonardo Favaretto Vargas

A. Bk